
Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001459673

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2024-0001459673

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
	Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
	Dirección: Avda. de la Constitución
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: OBRAS DE REHABILITACIÓN, CONFORME A LAS EXIGENCIAS

DEL "PIREP", DEL HOSPITAL MATERNO INFANTIL DE MÁLAGA,
DEPENDIENTE DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE
MÁLAGA DEL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD, MEDIANTE
PROCEDIMIENTO ABIERTO, PRESENTACIÓN ELECTRÓNICA
DE OFERTAS Y TRAMITACIÓN DE URGENCIA, ENMARCADO
EN EL PLAN DE RECUPERACIÓN TRANSFORMACIÓN Y
RESILIENCIA y FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA
MEDIANTE LOS FONDOS NEXT GENERATION EU (Nº SIGLO
0001196/2023)

Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Duración del contrato: 18  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000121242
División por lotes: No
Clasificación CPV
45000000-7 - Trabajos de construcción

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: OBRAS DE REHABILITACIÓN, CONFORME A LAS EXIGENCIAS
DEL "PIREP", DEL HOSPITAL MATERNO INFANTIL DE MÁLAGA,
DEPENDIENTE DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE
MÁLAGA DEL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD, MEDIANTE
PROCEDIMIENTO ABIERTO, PRESENTACIÓN ELECTRÓNICA
DE OFERTAS Y TRAMITACIÓN DE URGENCIA, ENMARCADO
EN EL PLAN DE RECUPERACIÓN TRANSFORMACIÓN Y
RESILIENCIA y FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA
MEDIANTE LOS FONDOS NEXT GENERATION EU

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Urgencia

Presupuesto base de licitación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/06/2024 14:50:28 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZjUzNzhmZWY5MmUzMGYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001459673

Importe total (con IVA): 	13.891.390,69 €

Importe total (sin IVA): 11.480.488,17 €

Valor estimado: 14.924.634,62 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas de eficiencia energética
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Adjudicación

Fecha de adjudicación: 04/06/2024
Duración del contrato: 18   Meses
NIF: A28233922
Adjudicatario: 	VEOLIA SERVICIOS LECAM, S.A.U.
¿Es PYME? 	No
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

11.136.073,52 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

13.474.648,96 €

Nº de licitadores presentados: 6
Nº de ofertas PYME: 1
Nº de ofertas electrónicas: 6

Referencia en Diarios Oficiales

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/06/2024 14:50:28 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZjUzNzhmZWY5MmUzMGYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001459673

Diario Oficial de la Unión Europea nº S50, página 80 (Envío: 08/03/2024 14:45), Publicación: 11/03/2024
09:00). Referencia: fc96ac66-8909-4ac6-bfe0-28a24da2452a Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
Resolución de adjudicación - 03.02.01 RESOL ADJ 1196-23.pdf
(SHA-256: ac73ad44ce84ec065b697a4bbb62cc866f6015899b5451dce957a628a6858425)

Publicaciones relacionadas
	2024-0001416078
2024-0001409052
2024-0001420332

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/06/2024 14:50:28 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZjUzNzhmZWY5MmUzMGYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


